[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТУРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
19.07.2021 г № 432
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2021 г № 432
город Ядрин

 Об определении специальных оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов  на выборах 19 сентября 2021 года
В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Определить специальные оборудованные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах 19 сентября 2021 года (приложение №1).
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений выделить специальные оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка.

3. Настоящее постановление опубликовать в  средствах массовой информации.

Глава Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики

                             А.А.Семенов
Приложение №1

к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики

от  19.07.2021 г. N 432
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для размещения печатных агитационных материалов

на  выборах 19 сентября 2021 года
	Поселение
	Населенный пункт
	Местонахождение

	Большесундырское
	с.Большой Сундырь
	Стенд около Большесундырского сельского Дома культуры МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района Чувашской Республики

	д.Талой
	Стенд около магазина

	д.Малое Кумаркино
	Стенд около магазина

	д.Малые Четаи
	Стенд около магазина

	д.Малый Сундырь
	Доска объявлений около дома № 5 по ул.Ветеранов, д.Малый Сундырь

	д.Канаш
	Стенд около дома № 8 по ул.Садовой, д.Канаш

	д.Егоркино
	Стенд около дома № 31, ул.Лесная, д.Егоркино

	д.Новая Екатериновка
	Стенд около магазина

	с.Ильина Гора
	Стенд около магазина

	Большечурашевское
	с.Большое Чурашево
	Стенд около магазина

	д.Никиткино
	Стенд около магазина

	д.Ильдубайкино
	Стенд около дома № 41 по ул.Мира д.Ильдубайкино

	д.Ойкас Асламасы
	Стенд около магазина

	д.Лешкас Асламасы
	Стенд около магазина

	д.Вурманкас Асламасы
	Стенд около магазина

	Большешемердянское
	д.Верхние Ачаки
	Стенд около магазина

	д.Большие Шемердяны
	Стенд около Большешемердянского сельского Дома культуры МАУ «Централизованная клубная система»

 Ядринского района Чувашской Республики

	д.Яровойкасы
	Стенд около магазина

	д.Малые Шемердяны
	Стенд около магазина

	д.Атликасы
	Стенд около магазина

	д.Нижние Ачаки
	Стенд около магазина

	Иваньковское
	п.Совхозный
	Стенд около магазина «Чаевая»

	с.Никольское
	Стенд около магазина

	д.Иваньково
	Стенд около магазина

	с.Засурье
	Стенд около магазина

	Кильдишевское
	д.Кильдишево
	Стенд около магазина

	д.Исмендеры
	Стенд около магазина

	д.Испуханы
	Стенд около магазина

	Кукшумское
	д.Кукшумы
	Стенд около магазина

	д.Ойкасы
	Стенд около магазина

	д.Сеткасы
	Стенд около бывшего Сеткасинского сельского клуба

	Малокарачкинское
	с.Малое Карачкино
	Стенд около административного здания СХПК «Заря»,

Стенд около магазина

	д.Малые Тюмерли
	Стенд около магазина

	д.Липовка
	Стенд около магазина

	д.Тянымово
	Стенд около магазина

	д.Эмякасы
	Стенд около магазина

	Николаевское
	с.Николаевское
	Стенд около здания администрации Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

	д.Якимкино
	Стенд около магазина

	д.Хирле – Сиры
	Стенд около магазина

	д.Салугино
	Стенд около памятника павшим воинам

	д.Нижние Яуши
	Стенд около магазина

	д.Бобылькасы
	Стенд около магазина

	Мочарское
	д.Нижние Мочары
	Стенд около магазина

	д.Верхние Мочары
	Стенд около магазина

	д.Шоркино
	Стенд около магазина

	с.Малое Чурашево
	Стенд около магазина

	с.Чиганары
	Стенд около магазина

	Персирланское
	д.Персирланы
	Стенд около магазина
Стенд около автобусной остановки «д.Персирланы»
Стенд около здания администрации Персирланского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

	д.Орабакасы
	Стенд около магазина

	с.Балдаево
	Стенд около магазина

	д.Большой Югуть
	Стенд около магазина

	д.Сареево
	Стенд около магазина

	Советское
	с.Советское
	Стенд около бывшего здания Советского сельского Дома культуры

	д.Липовая
	Стенд около магазина

	Стрелецкое
	д.Стрелецкая
	Стенд около магазина

	с.Полянки
	Стенд около магазина

	Старотиньгешское
	д.Старые Тиньгеши
	Стенд около магазина

	д.Новые Тиньгеши
	Стенд около дома № 17 по ул.Молодежная, д.Новые Тиньгеши

	д.Ванькино
	Стенд около дома № 16 по ул.Мира, д.Ванькино

	д.Большие Багиши
	Стенд около магазина

	д.Малые Ямаши
	Стенд около дома № 23 по ул. Ф.Н. Орлова, д.Малые Ямаши

	д.Выселок Багиши
	Стенд около дома № 20 по ул.Новая, д.Выселок Багиши

	д.Кумаккасы
	Стенд около магазина

	д.Сехры
	Стенд около магазина

	д.Качикасы
	Стенд около дома № 31 по ул.Первомайской, д.Качикасы

	Хочашевское
	с.Хочашево
	Доска объявлений около д.8 по ул.Шоссейная с.Хочашево

	д.Алешкино
	Стенд около магазина

	д.Хорамалы
	Стенд около магазина

	д.Наснары
	Стенд около бывшего здания магазина

	д.Тукасы
	Стенд около бывшего здания магазина

	д.Лапракасы
	Стенд около магазина

	д.Симекейкасы
	Стенд около магазина

	Чебаковское
	с.Чебаково
	Стенд около магазина

	д.Кудаши
	Стенд около магазина

	д.Алексеевка
	Стенд около обелиска павшим воинам в ВОВ д.Алексеевка (около автобусной остановки)

	Ювановское
	с.Юваново
	Стенд около здания администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

Стенд около магазина

	д.Верхние Ирзеи
	Стенд около магазина

	д.Верхние Бурнаши
	Стенд около магазина

	с.Тяптяево
	Стенд около магазина

	Ядринское сельское
	д.Пошнары
	Стенд около магазина

	д.Изамбаево
	Стенд около магазина

	д.Вурманкас Ядрино
	Стенд около бывшего здания магазина

	с.Ядрино
	Стенд около магазина

	д.Медякасы
	Информационный щит, размещенный на хозяйственных постройках дома №10, ул.Прямая, д.Медякасы

	с.Янымово
	Стенд около магазина

	д.Мурзакасы
	Стенд около магазина

	Ядринское городское
	г.Ядрин (п.Ямоз)
	Стенд около магазина  (нижний поселок),

Стенд около магазина (верхний поселок)

	г.Ядрин
	Стенд около магазина  «Магнит»,

Стенд около магазина «Березка»,

Стенд около магазина «Огонек»,

Стенд около бизнес - центра «Автотур-сервис» г.Ядрин,

Стенд около магазина «Радуга»,

Стенд около магазина «Чайка»,

Стенд около здания территориального Ядринского Центра социального обслуживания населения Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики,

Стенд около магазина «Морозко»,

Стенд около «Аптеки №11» г.Ядрин Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики